
 
 

 

 

Постановление № 543

 
Администрации муниципального района  

Безенчукский Самарской области от  30.05.2023 г. 

 
О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

БЕЗЕНЧУКСКИЙ САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ  ОТ 11.04.2016 № 

536 «ОБ УТВЕРЖДЕНИИ РЕЕСТРА МУНИЦИПАЛЬНЫХ 

МАРШРУТОВ РЕГУЛЯРНЫХ ПАССАЖИРСКИХ 

ПЕРЕВОЗОК В МУНИЦИПАЛЬНОМ РАЙОНЕ 

БЕЗЕНЧУКСКИЙ САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ» (В РЕДАКЦИИ 

ОТ 05.10.2018 № 1184, 02.02.2022 № 91, ОТ 04.03.2022 № 

196,ОТ 28.03.2023 № 305) 
В соответствии  с федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ 

«Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации», от 13.07.2015 № 220-ФЗ «Об организации 
регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным 

транспортом и городским наземным электрическим транспортом в 

Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные 
законодательные акты Российской Федерации»,  с целью оптимизации 

маршрутно-транспортной сети муниципального района Безенчукский 

Самарской области и руководствуясь Уставом муниципального района 
Безенчукский Самарской области 

 
ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1.  Внести в постановление Администрации муниципального района 

Безенчукский Самарской области от 11.04.2016 № 536 (в редакции от 
05.10.2018 № 1184, 02.02.2022 № 91, от 04.03.2022№ 196, от 28.03.2023 

№ 305)  «Об утверждении реестра муниципальных маршрутов 

регулярных пассажирских перевозок в муниципальном районе 
Безенчукский  Самарской области»    следующие изменения: 

1.1  Приложение N 1 «Реестр муниципальных маршрутов 

регулярных перевозок в муниципальном районе Безенчукский 
Самарской области», изложить в новой редакции согласно приложению 

№ 1 к настоящему постановлению. 

2. Опубликовать настоящее Постановление в  газете «Вестник 
муниципального района Безенчукский» и разместить на официальном 

сайте Администрации муниципального района Безенчукский в сети 

Интернет. 
3.  Настоящее постановление вступает в силу  с 1 июля 2023 года. 

4.  Контроль за выполнением настоящего постановления  оставляю 

за собой. 
В.В. Аникин, Глава района 

 
Приложение  

к постановлению администрации 

муниципального района Безенчукский 
Самарской области 

от  30.05.2023 № 543 

Р Е Е С Т Р 
муниципальных маршрутов регулярных перевозок пассажиров и багажа 

автомобильным транспортом 
муниципального района Безенчукский Самарской области 

 

 

 
 

 

Постановление № 546

 
Администрации муниципального района  

Безенчукский Самарской области от  30.05.2023 г. 

 
ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПОЛОЖЕНИЯ ПО ОРГАНИЗАЦИИ 

РЕГУЛЯРНЫХ ПЕРЕВОЗОК ПО РЕГУЛИРУЕМЫМ 

ВЕСТНИК МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА БЕЗЕНЧУКСКИЙ 
30 мая 

2023 года 
вторник 

  Официальное опубликование12+ № 21 
(306) 

 



2 ОФИЦИАЛЬНОЕ ОПУБЛИКОВАНИЕ                             30.05.2023г. № 21 (306) 
  
 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  
 

ТАРИФАМ ПАССАЖИРОВ И БАГАЖА АВТОМОБИЛЬНЫМ 

ТРАНСПОРТОМ НА ТЕРРИТОРИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО 

РАЙОНА БЕЗЕНЧУКСКИЙ САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ  

 
В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 

13.07.2015 N 220-ФЗ "Об организации регулярных перевозок пассажиров 

и багажа автомобильным транспортом и городским наземным 

электрическим транспортом в Российской Федерации и о внесении 
изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации", 

Законом Самарской области от 18.01.2016 N 14-ГД "Об организации 

регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным 
транспортом и городским наземным электрическим транспортом на 

территории Самарской области, о внесении изменений в отдельные 

законодательные акты Самарской области и признании утратившими 
силу отдельных законодательных актов Самарской области", 

Федеральным законом Российской Федерации от 06.10.2003 N 131-ФЗ 

"Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации", в целях реализации отдельных полномочий 

органов местного самоуправления и создания условий для 

предоставления транспортных услуг населению на территории 
муниципального района Безенчукский, руководствуясь Уставом 

муниципального района Безенчукский: 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 
1. Утвердить Положение по организации регулярных перевозок по 

регулируемым тарифам пассажиров и багажа автомобильным 
транспортом на территории муниципального района Безенчукский 

согласно приложению к настоящему Постановлению. 

2. Опубликовать настоящее Постановление в газете «Вестник 
муниципального района Безенчукский» и разместить на официальном 

сайте Администрации муниципального района Безенчукский Самарской 

области. 
3. Настоящее Постановление вступает в силу со дня его 

официального опубликования. 

4. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить 
на первого заместителя Главы муниципального района Безенчукский 

Малежика В.В. 
В.В. Аникин, Глава района 

 
Приложение 

к  постановлению  

Администрации муниципального района Безенчукский 
Самарской области 

от 30.05.2023 № 546 

 
ПОЛОЖЕНИЕ 

ПО ОРГАНИЗАЦИИ РЕГУЛЯРНЫХ ПЕРЕВОЗОК ПО 

РЕГУЛИРУЕМЫМ ТАРИФАМ 

ПАССАЖИРОВ И БАГАЖА АВТОМОБИЛЬНЫМ 

ТРАНСПОРТОМ НА ТЕРРИТОРИИ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА БЕЗЕНЧУКСКИЙ 

 

1.1. Настоящее Положение разработано в целях реализации 

органами местного самоуправления полномочий по созданию условий 
для предоставления транспортных услуг населению и организации 

транспортного обслуживания населения муниципального района 

Безенчукский, определенных Федеральным законом от 13.07.2015 N 220-
ФЗ "Об организации регулярных перевозок пассажиров и багажа 

автомобильным транспортом и городским наземным электрическим 
транспортом в Российской Федерации и о внесении изменений в 

отдельные законодательные акты Российской Федерации" (далее - N 

220-ФЗ от 13.07.2015). 
1.2. Положение действует на территории муниципального района 

Безенчукский и является обязательным для всех юридических лиц и 

индивидуальных предпринимателей, уполномоченного участника 
договора простого товарищества, осуществляющих перевозки 

пассажиров и багажа автомобильным транспортом по муниципальным 

маршрутам регулярных перевозок по регулируемым тарифам 
муниципального района Безенчукский. 

             2. Установление, изменение, отмена муниципальных 

маршрутов 
           2.1. Установление, изменения и отмены муниципальных 

маршрутов, а также основания для отказа в установлении либо 

изменении маршрутов, основания для отмены маршрутов регулярных 
перевозок (далее - муниципальный маршрут) осуществляется 

администрацией муниципального района Безенчукский и оформляется 

постановлением администрации муниципального района (далее - 
уполномоченный орган). 

2.2. Муниципальный маршрут считается установленным или 

измененным со дня включения (исключения) предусмотренных N 220-
ФЗ от 13.07.2015 г. сведений о данном маршруте в реестр 

муниципальных маршрутов или изменения таких сведений в реестре. 

2.3. Ведение реестра муниципальных маршрутов осуществляется 
отделом экономического развития, инвестиций и торговли и направляет 

для размещения его в информационно-телекоммуникационной сети 

Интернет на сайте в организационной отдел Администрации 
муниципального района Безенчукский. 

2.4. Основные принципы формирования маршрутной сети. 

2.4.1. Муниципальные маршруты устанавливаются Администрацией 
муниципального района Безенчукский при наличии потенциального 

пассажиропотока, наличии условий, обеспечивающих безопасность 

движения, наличии резервов пропускной способности транспортных 
узлов и дорожной сети района, при отсутствии дублирующих маршрутов 

(допускается дублирование схем движения действующих маршрутов 

вновь устанавливаемым маршрутом до 40% схемы движения 
устанавливаемого маршрута). 

2.4.2. Новые муниципальные маршруты устанавливаются после 

проведения оптимизации (под оптимизацией маршрутной сети 
понимается выбор оптимального варианта схем маршрутов из 

множества возможных путем установления новых, изменения, отмены 

существующих маршрутов и (или) определение необходимого 
количества транспортных средств соответствующего класса для каждого 

муниципального маршрута) маршрутной сети, если невозможна 

организация перевозки пассажиров путем изменения схем 
существующих маршрутов и при наличии условий, обеспечивающих 

безопасность движения. 

2.4.3. Муниципальные маршруты могут быть отменены при 
несоответствии состояния улично-дорожной сети и транспортной 

инфраструктуры требованиям законодательства об организации 
регулярных перевозок пассажиров автомобильным транспортом и 

городским наземным электрическим транспортом, отсутствии 

устойчивого пассажиропотока на маршруте, наличии дублирующих 
маршрутов при оптимизации маршрутной сети. 

2.4.4. Муниципальный маршрут может быть изменен при продлении 

начального и (или) конечного остановочного пункта, изменении пути 
следования транспортных средств между промежуточными 

остановочными пунктами, сокращении протяженности маршрута от 

начального до конечного пункта. 
2.4.5. Предложения по установлению, изменению, отмене 

муниципальных маршрутов могут вноситься органами местного 

самоуправления, юридическими лицами и индивидуальными 
предпринимателями, осуществляющими перевозки пассажиров 

автомобильным транспортом по муниципальным маршрутам.  

2.4.6. О принятом решении об установлении, изменении, отмене 
маршрута либо об отказе в установлении или изменении 

муниципального маршрута уполномоченный орган обязан уведомить 

юридическое лицо, индивидуального предпринимателя, 
осуществляющих регулярные перевозки по данному маршруту. 

2.5. Временное изменение маршрутов регулярных перевозок на 

территории муниципального района  осуществляется уполномоченным 
органом до 30 суток на период проведения массовых мероприятий, 

проведения аварийных и ремонтных работ, при возникновении иных 

случаев, требующих принятия безотлагательных мер по изменению 
транспортного сообщения периодичности движения, как в строну 

увеличения, так и сокращения при изменении пассажиропотока. 

При временном изменении маршрутов регулярных перевозок на 
территории муниципального района  на период свыше 30 суток 

уполномоченным органом вносятся соответствующие изменения в 

реестр муниципальных маршрутов с указанием срока их действия. 
2.6. Регулярность движения на маршрутах. 

2.6.1. Перевозки на муниципальных маршрутах с посадкой и 

высадкой пассажиров только в установленных остановочных пунктах по 
маршруту регулярных перевозок организуются по расписанию 

движения, утверждаемому уполномоченным органом. Остановки 

транспортных средств для посадки и высадки пассажиров на данных 
маршрутах обязательны в каждом остановочном пункте по маршруту 

регулярных перевозок. 

2.6.2. Перевозки на муниципальных маршрутах с посадкой и 
высадкой пассажиров в любом не запрещенном правилами дорожного 

движения месте по маршруту регулярных перевозок организуются 

уполномоченным органом по расписанию, установленному для 
следования из начального и конечного остановочных пунктов (интервал 

движения) по маршруту регулярных перевозок. Остановки 

транспортных средств для посадки и высадки пассажиров 
осуществляются в начальном и конечном остановочных пунктах по 

маршруту регулярных перевозок. 

3. Организация регулярных перевозок по муниципальным 
маршрутам 

3.1. Регулярные перевозки по муниципальным маршрутам 
осуществляются по регулируемым тарифам. 

3.2. Вид регулярных перевозок по каждому муниципальному 

маршруту указывается в реестре муниципальных маршрутов. Изменение 
вида регулярных перевозок допускается, если данное решение 

предусмотрено документом планирования регулярных перевозок (далее 

consultantplus://offline/ref=90466DA97928568BD4F491821FBF1BD3CC840FAC6BB45C0223828931D132B5375D46155EC34A08398A9FEC337F55D8EF80741800B7A4406FQ0fFH
consultantplus://offline/ref=90466DA97928568BD4F48F8F09D347DBCE8E51A469B65F5677D58F668E62B3621D06130B800E013D8294B8673C0B81BFC33F1505AEB84069120C58E2Q8f2H
consultantplus://offline/ref=90466DA97928568BD4F491821FBF1BD3CC8606A861B75C0223828931D132B5375D46155EC34A0D3B869FEC337F55D8EF80741800B7A4406FQ0fFH
consultantplus://offline/ref=90466DA97928568BD4F48F8F09D347DBCE8E51A469B65E547CD78F668E62B3621D06130B800E013D8294B866330B81BFC33F1505AEB84069120C58E2Q8f2H
consultantplus://offline/ref=90466DA97928568BD4F491821FBF1BD3CC840FAC6BB45C0223828931D132B5375D46155EC34A08398A9FEC337F55D8EF80741800B7A4406FQ0fFH
consultantplus://offline/ref=90466DA97928568BD4F491821FBF1BD3CC840FAC6BB45C0223828931D132B5374F464D52C24D123C868ABA6239Q0f3H
consultantplus://offline/ref=90466DA97928568BD4F491821FBF1BD3CC840FAC6BB45C0223828931D132B5374F464D52C24D123C868ABA6239Q0f3H


30.05.2023г. № 21 (306)                                        ОФИЦИАЛЬНОЕ ОПУБЛИКОВАНИЕ   3 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

- документ планирования). 
3.3. Организация регулярных перевозок по регулируемым тарифам: 

3.3.1. Осуществление регулярных перевозок по регулируемым 

тарифам обеспечивается посредством заключения Администрацией 
муниципального района Безенчукский Самарской области  

(муниципальный заказчик) в порядке, установленном законодательством 

Российской Федерации о контрактной системе в сфере закупок товаров, 
работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд, с учетом положений 

N 220-ФЗ. 

3.3.2. Муниципальный заказчик выдает на срок действия 
муниципального контракта карты маршрута регулярных перевозок. 

3.3.3. Количество карт маршрута регулярных перевозок, выдаваемое 

юридическому лицу, индивидуальному предпринимателю, определяется 
исходя из максимального количества транспортных средств каждого 

класса, предусмотренного в отношении данного маршрута реестром 

маршрутов регулярных перевозок, и резервного количества 
транспортных средств каждого класса, которое допускается 

использовать при необходимости замены транспортных средств в 

процессе регулярных перевозок. 
3.3.4. Карта маршрута оформляется на бланках, в которых 

указываются сведения в соответствии с требованиями N 220-ФЗ от 

13.07.2015 и выдаются уполномоченным органом. 
3.3.5. Переоформление карты маршрута регулярных перевозок 

осуществляется Администрацией муниципального района Безенчукский   

в течение пяти дней со дня обращения с соответствующим заявлением 
юридического лица, индивидуального предпринимателя, которым 

выдана данная карта. 
3.3.6. Действие карт маршрута регулярных перевозок прекращается 

со дня прекращения действия муниципального контракта. 

3.3.7. В  течение 10 календарных дней со дня заключения 
муниципального контракта или выдачи свидетельства об осуществлении 

перевозок по маршруту регулярных перевозок перевозчик предоставляет 

в уполномоченный орган проект паспорта автобусного маршрута  на 
согласование в 2 экземплярах один из которых после согласования 

хранится в Администрации муниципального района Безенчукский, а 

второй у перевозчика. 
4. Мониторинг работы пассажирского транспорта 

4.1. Контроль за соблюдением условий муниципального контракта, 

дополнительных требований к осуществлению перевозок по 
регулируемым тарифам осуществляется уполномоченным органом. 

4.2. Перевозчики, осуществляющие перевозку пассажиров на 

муниципальных маршрутах, обязаны обеспечить соблюдение 
утвержденных расписаний и маршрутов движения и обеспечить 

необходимый контроль на обслуживаемых маршрутах. 

5. Заключительные и переходные положения 
5.1. На время действия переходного периода до даты выдачи 

юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, которые 

осуществляют регулярные перевозки, не оплачиваемые за счет средств 
бюджетов, по маршрутам, включенным в реестр муниципальных 

маршрутов, свидетельств об осуществлении регулярных перевозок и 

новых карт маршрутов, условия ранее заключенных договоров на 
организацию транспортного обслуживания пассажиров на маршрутах 

регулярных перевозок муниципального района Безенчукский 

транспортными средствами являются действительными и обязательными 
для исполнения сторонами договора в части, не противоречащей 

положениям N 220-ФЗ от 13.07.2015. 

5.2. В случае выявления в ходе проверки уполномоченным органом 
фактов представления юридическим лицом, индивидуальным 

предпринимателем, которыми осуществляются регулярные перевозки по 

муниципальному маршруту на основании заключенного договора на 
организацию транспортного обслуживания пассажиров на маршрутах 

регулярных перевозок муниципального района Безенчукский, 

недостоверных сведений, предусмотренных ч. 1 ст. 39 N 220-ФЗ от 
13.07.2015, уполномоченный орган принимает решение об отказе во 

включении указанных сведений в реестр муниципальных маршрутов. 

Если юридическим лицом, индивидуальным предпринимателем 
представлены недостоверные сведения, предусмотренные пунктами 1 - 

10 части 1 статьи 26 N 220-ФЗ от 13.07.2015, уполномоченный орган 

принимает решение об отказе во включении указанных сведений в 
реестр муниципальных маршрутов и расторжении заключенного с 

перевозчиком договора. 

5.3. При отказе юридических лиц и индивидуальных 
предпринимателей, которые совместно осуществляют регулярные 

перевозки по муниципальному маршруту, а равно при непредставлении 

данного договора уполномоченному органу в установленный N 220-ФЗ 
от 13.07.2015 срок, свидетельство об осуществлении регулярных 

перевозок по соответствующему муниципальному маршруту и новые 
карты данного маршрута не выдаются. 

 

Постановление № 547

 
Администрации муниципального района  

Безенчукский Самарской области от  30.05.2023 г. 

 
ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ДОКУМЕНТА ПЛАНИРОВАНИЯ 

РЕГУЛЯРНЫХ ПЕРЕВОЗОК ПАССАЖИРОВ И БАГАЖА 

АВТОМОБИЛЬНЫМ ТРАНСПОРТОМ ПО 

МУНИЦИПАЛЬНЫМ МАРШРУТАМ НА ТЕРРИТОРИИ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА БЕЗЕНЧУКСКИЙ 

САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ НА 2023 – 2025 ГОДЫ  

 
В соответствии с Федеральным законом от 13.07.2015 № 220-ФЗ 

«Об организации регулярных перевозок пассажиров и багажа 

автомобильным транспортом и городским наземным электрическим 

транспортом в Российской Федерации и о внесении изменений в 
отдельные законодательные акты Российской Федерации», законом 

Самарской области от 18.01.2016 № 14-ГД «Об организации регулярных 

перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом и 
городским наземным электрическим транспортом на территории 

Самарской области и признании утратившими силу отдельных 

законодательных актов Самарской области», руководствуясь Уставом 
муниципального района Безенчукский Самарской области 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 
1.Утвердить документ планирования регулярных перевозок 

пассажиров и багажа автомобильным транспортом по муниципальным 

маршрутам на территории муниципального района Безенчукский 
Самарской области на 2023 – 2025 годы согласно приложении. 

2.Опубликовать настоящее Постановление в газете «Вестник 

муниципального района Безенчукский» и разместить на официальном 
сайте Администрации муниципального района Безенчукский в сети 

Интернет. 

3.Настоящее постановление вступает в силу со дня его 
официального опубликования. 

4.Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю 

за собой. 

В.В. Аникин, Глава района 

 

Приложение 

 к постановлению администрации  

муниципального района Безенчукский  

Самарской области 

от 30.05.2023 № 547 

 

Документ планирования регулярных перевозок пассажиров и 

багажа автомобильным транспортом по муниципальным 

маршрутам на территории муниципального района Безенчукский 

Самарской области на 2023-2025 годы 

 

Документ планирования регулярных перевозок пассажиров и 

багажа по муниципальным маршрутам регулярных перевозок на 
территории муниципального района Безенчукский Самарской области на 

2023-2025 годы (далее – документ планирования) разработан в 

соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», Федеральным законом от 13.07.2015 года № 220-ФЗ «Об 

организации регулярных перевозок пассажиров и багажа 
автомобильным транспортом и городским наземным электрическим 

транспортом в Российской Федерации и о внесении изменений в 
отдельные законодательные  акты Российской Федерации», Законом 

Самарской области от 18.01.2016 года № 14-ГД «Об организации 

регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным 
транспортом и городским наземным электрическим транспортом на 

территории Самарской области, о внесении изменений в отдельные 

законодательные акты Самарской области признании утратившими силу 
отдельных законодательных актов Самарской области», Уставом 

муниципального района Безенчукский Самарской области. 

   Приоритетными задачами развития регулярных перевозок 
пассажиров и багажа по муниципальным маршрутам регулярных 

перевозок на территории муниципального района Безенчукский (далее – 

регулярные перевозки) являются: 
- сохранение и развитие существующей сети муниципальных маршрутов 

регулярных перевозок на территории муниципального района 

Безенчукский Самарской области, повышение безопасности, 
комфортности и привлекательности транспорта общего пользования, 

consultantplus://offline/ref=90466DA97928568BD4F491821FBF1BD3CC840FAC6BB45C0223828931D132B5374F464D52C24D123C868ABA6239Q0f3H
consultantplus://offline/ref=90466DA97928568BD4F491821FBF1BD3CC840FAC6BB45C0223828931D132B5374F464D52C24D123C868ABA6239Q0f3H
consultantplus://offline/ref=90466DA97928568BD4F491821FBF1BD3CC840FAC6BB45C0223828931D132B5374F464D52C24D123C868ABA6239Q0f3H
consultantplus://offline/ref=90466DA97928568BD4F491821FBF1BD3CC840FAC6BB45C0223828931D132B5375D46155EC34A0F34809FEC337F55D8EF80741800B7A4406FQ0fFH
consultantplus://offline/ref=90466DA97928568BD4F491821FBF1BD3CC840FAC6BB45C0223828931D132B5375D46155EC34A0E3E8B9FEC337F55D8EF80741800B7A4406FQ0fFH
consultantplus://offline/ref=90466DA97928568BD4F491821FBF1BD3CC840FAC6BB45C0223828931D132B5375D46155EC34A0E3F8A9FEC337F55D8EF80741800B7A4406FQ0fFH
consultantplus://offline/ref=90466DA97928568BD4F491821FBF1BD3CC840FAC6BB45C0223828931D132B5374F464D52C24D123C868ABA6239Q0f3H


4 ОФИЦИАЛЬНОЕ ОПУБЛИКОВАНИЕ                             30.05.2023г. № 21 (306) 
  
 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  
 

повышения уровня удовлетворенности населения транспортным 
обслуживанием; 

-  обеспечение доступности услуг общественного пассажирского 

транспорта для населения муниципального района Безенчукский, в том 
числе повышения транспортной доступности удаленных населенных 

пунктов;  

- повышение качества транспортного обслуживания населения путем 
совершенствования транспортной инфраструктуры; 

- повышение регулярности движения транспорта общего пользования по 

маршрутам регулярных перевозок; 
- повышение эффективности системы управления и контроля за 

осуществлением регулярных перевозок в рамках маршрутной сети. 

      Документ планирования устанавливает перечень мероприятий по 
организации регулярных перевозок. 

      Планируемые мероприятия направлены на создание условий, 

обеспечивающих транспортное обслуживание населения, отвечающее 
требованиям безопасности и качества, а также проведение комплексных 

мер по исследованию потребностей населения в пассажирских 

перевозках, анализа сложившейся маршрутной сети и прогнозируемых 
пассажиропотоков в целях последующей организации планирования 

регулярных перевозок и включают в себя следующие мероприятия: 

 

№ 

п/п 
Наименование мероприятия 

Срок 

исполнени

я 

Ответственный 

исполнитель 

1. 

Разработка и утверждение 
порядка по установлению, 

изменению или отмене 

муниципальных маршрутов 

регулярных перевозок (в том 

числе основания для отказа в 

установлении либо изменении 

данных маршрутов, основания 

для отмены данных 
маршрутов), приведение 

имеющихся муниципальных 

правовых актов в соответствии 

с положениями действующего 

законодательства 

По мере 

необходимо

сти 

Отдел 
экономического 

развития, 

инвестиций и 

торговли, 

Административно

-правовой отдел 

Администрации 
муниципального 

района 

Безенчукский 

Самарской 

области 

2. 

Ведение, внесение изменений в 

реестр  муниципальных 

маршрутов регулярных 

перевозок 

По мере 

необходимо

сти 

Отдел 

экономического 

развития, 

инвестиций и 
торговли 

Администрации 

муниципального 

района 

Безенчукский 

Самарской 

области 

3. 

Обследование муниципальных 
маршрутов регулярных 

перевозок на территории 

муниципального района 

Безенчукский Самарской 

области, в том числе 

обследование дорожных 

условий по пути следования 

муниципальных маршрутов 
пассажирского транспорта для 

обеспечения безопасности 

перевозок автомобильным 

транспортом  

По мере 

необходимо

сти 

Комитет по 

строительству 

администрации 

муниципального 

района 

Безенчукский 

Самарской 
области 

4. 

Подготовка документации о 

закупке и заключение 

муниципальных контрактов в 

отношении регулярных 

перевозок по 

муниципальным маршрутам 

по регулируемым тарифам  

По мере 

необходим

ости 

Администрация 

муниципального 

района 

Безенчукский 

Самарской 

области 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 

      Учредители: Администрация муниципального района Безенчукский, Собрание представителей муниципального района Безенчукский  

adm.bezenchuk@yandex.ru 
 Главный редактор 

Л.К. Прохорова 

Адрес редакции, издателя: 446250,  
п. Безенчук, ул. Советская, 54 

Телефон: 8(84676)2-27-49 

Выходит не реже одного раза в месяц 

Бесплатно 

Тираж 100 экз. 

Подписано 30.05.2023г., по графику – в 16 ч., фактически – в 16 ч. 
Электронную версию газеты можно найти в сети Интернет по адресу www.admbezenchuk.ru 


